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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 6. oktober 2021.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 2: Møde med plejecenterlederne 2021

21-011092

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget afholder møde med lederne af de fire plejecentre i Greve Kommune.

Indstilling
Der skal ikke træffes beslutninger på mødet. Mødet skal bruges til orientering og dialog.

Sagsbeskrivelse
På mødet fortæller plejecenterlederne kort om året der er gået i forhold til COVID-19, afholdte sommeraktiviteter med
midler fra staten, rekruttering og fastholdelse samt øvrige aktuelle emner på det enkelte plejecenter.
 
De fire plejecenterledere er:
 
Connie Vejlø, leder af Strandcentret Plejecenter.
 
Marianne Mouritsen, leder af Nældebjerg Plejecenter (Kompetencecenter for demens).
 
Marlene Malling, leder af Langagergård Plejecenter (Forenede Care).
 
Tatjana Frimurer, leder af Lokalcentret Møllehøj.

Lovgrundlag
Lov om social service.

Øvrige forhold
De fire plejecenterledere deltager på mødet, og der er afsat 45 min. til formålet fra kl. 8.00 - 8.45.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Temamøde med plejecenterlederne 2021 (002)



Punkt 3: Lukket: Henvendelser til formanden



Punkt 4: Budgetopfølgning 2 2021, fagudvalg Social-, Sundheds- og
Psykiatriudvalget

20-075741K

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundhed- og Psykiatriudvalget

Resume
I indeværende sag fremlægges udvalgets andel af den samlede budgetopfølgning 2 for 2021, som blev behandlet af
Byrådet den 20. september 2021. Indeværende sag skal derfor ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning for
hele kommunen.

Indstilling
Center for Økonomi & HR indstiller at sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Indeværende sag skal ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning 2 2021 (herefter BO2) for hele kommunen,
som blev behandlet af Byrådet 20. september 2021.
 
Afvigelser på udvalgets område gennemgås nedenfor. Alle poster er udtryk for afvigelser til det korrigerede budget, og
altså ikke det fulde budget på området.
 
Afvigelser inden for udvalgets område
På udvalgets område forventes merforbrug for 17,7 mio. kr. inden for servicerammen, hvoraf covid-relaterede
udgifter og DUT udgør 3,7 mio. kr. Uden for servicerammen forventes et mindreforbrug på 8,3 mio. kr. I alt
forventes således et samlet merforbrug på 11,4 mio. kr. på udvalgets område.
 
Drift inden for servicerammen
På budgetområdet for voksen- og handicap forventes et merforbrug på 11,6 mio. kr. Merforbruget dækker over både mer-
og mindreforbrug. De største poster vedrører botilbud og botilbudslignende tilbud, for der ses store prisstigninger.
Stigningen i gennemsnitsprisen skyldes både takststigninger, men også at nye borgere er dårligere og dermed er dyrere
end budgetteret. Antallet af helårspersoner forventes at være som budgetteret.
 
Også på området for beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud ses stigende gennemsnitspriser. Men her er
aktiviteten også stigende i forhold til budgettet. Udgifterne til stofmisbrugsbehandling ligger ligeledes højere end
forventet, hvilket skyldes at 3 borgere er bevilliget døgnbehandling.
 
Hjælpemiddeludgifterne stiger også og der forventes et merforbrug på 3,6 mio. kr. Det er både antallet af visiterede biler
og boligsager der er stigende, men også på hjælpemidler generelt opleves stigende udgifter.
 
Alle overstående udgiftsstigninger forventes at være indeholdt i det fremlagte budgetforslag, således at udfordringen –
med de nuværende kendte tal – kan holdes inden for den fremskrivning af budgettet som ligger i budget 2022 og frem.
 
På ældreområdet forventes et merforbrug på 3,1 mio. kr. I dette merforbrug er der som på voksen- og handicapområdet
indeholdt både mer- og mindreforbrug.
 
Aktiviteten på ældreområdet er lavere end grundlaget for budgettet, hvorfor der ses et mindreforbrug på kontoen til
aktivitetsafregning. På plejecentrene ses der modsat et merforbrug, som bl.a. kan henføres til øgede vikarudgifter. På
hjemmeplejen forventes ligeledes et merforbrug, men det skyldes hovedsageligt et merforbrug på nat-gruppen, som kører
på fast budget og dermed ikke er aktivitetsafregnet. Administrationen arbejder på at få nedbragt merforbrugene, således at
de nuværende timepriser overholdes på plejeområderne.
 
Som konsekvens af nye priser efter nyt udbud på Langagergård Plejecenter forventes en stigende pris på driften af
plejecentret.



 
Mellemkommunal afregning, som dækker afregningen mellem kommuner der køber plejepladser af hinanden, forventes
en lavere indtægt og flere udgifter.
 
Der forventes mindreforbrug på udgiften til SOSU-elever, da det ikke er muligt at ansætte det antal elever som
dimensioneringen forudsætter. Mindreforbruget forventes at være 3,2 mio. kr.
 
Covid-relaterede udgifter
På udvalgets område forventes der covid-relaterede udgifter for i alt 2,2 mio. kr. Det er hovedsageligt udgifter til plejen og
sygeplejen som har merudgifter som følge af covid.
 
DUT
Under Lov- og Cirkulæreprogrammet, også kaldet DUT, gives der under udvalgets område midler til Stimuli til
oplevelsesindustrien.
 
Drift uden for servicerammen 
Uden for servicerammen er der på udvalgets område et forventet mindreforbrug på 6,3 mio. kr. som hovedsageligt skyldes
efterregulering vedr. 2019 på den kommunale medfinansiering af sundhedssystemet. Desuden er der en højere forventning
til indtægterne fra den centrale refusionsordning på voksen- og handicapområdet, mens der forventes lavere refusioner på
ældreområdet.
 
Alle afvigelser på udvalgets område kan ses i bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Bilag 1 - Afvigelser ordinær drift, SSPU



Punkt 5: Projektmidler til "Projekt Sund Mund hele livet" i 2021-2025

21-010113

Beslutning
Pkt. 1-3 anbefales
 
Seniorrådets bemærkning blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet. 

Resume
Greve Kommune er inviteret med i et forskningsprojekt om bedre tandsundhed hos borgere der modtager hjemmepleje
eller bor på plejehjem. Greve Kommune tildeles i alt 915.214 kr. til projektet ”Sund Mund hele livet”. I sagen orienteres
om projektet, og Byrådet skal beslutte, om projektet skal igangsættes, og at indtægter og udgifter bliver optaget på
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalgets budgetområde 5.04 Sundhed i 2021 – 2025.

Indstilling
Center for Sundhed & Pleje indstiller,
 

1. at projektet ”Projekt Sund Mund hele livet” godkendes igangsat som beskrevet
2. at der meddeles tillægsbevilling til merindtægter på 124.857 kr. i 2021, 247.765 kr. i 2022, 186.786 kr. 2023,

214.378 kr. i 2024 og 141.428 kr. i 2025 i alt kr. 915.214
3. at der meddeles tillægsbevilling til merudgifter på 124.857 kr. i 2021, 247.765 kr. i 2022, 186.786 kr. 2023, 214.378

kr. i 2024 og 141.428 kr. i 2025 i alt kr. 915.214

Sagsbeskrivelse
Odontologisk institut, tandlægeskolen har modtaget ca. 9 mio. kr. i projektmidler til et projekt om bedre tandpleje til ældre
borgere der modtager hjemmepleje eller bor på plejecenter.
 
Tidligere undersøgelser har vist, at der er et stort potentiale i at forbedre tandsundhed blandt de ældre borgere, en bedre
tandsundhed vil give en bedre livskvalitet og vil medvirke til at færre indlægges med lungebetændelse.
 
Greve Kommune er sammen med Frederiksberg Kommune inviteret med i projektet som projektdeltager, derudover
deltager 6 kommuner ift. levering af sundhedsdata for tandpleje.
 
Projektet er et 4 årigt forskningsprojekt, hvor der er tilknyttet 1-2 Ph.d. studerende.
 
Projektet er finansieret via fondsmidler fra Vellux Fonden og Danmark. Odontologisk Institut er projektejer,
Projektet er faseopdelt, med 3 faser.
 
Fase 1: Afdækning – her afdækkes tandsstatus hos målgruppen
 
Fase 2:
Udvikling af nye initiativer, på baggrund af data fra fase 1, arbejdes der med at afprøve nye metoder til at fremme
tandsundhed.
 
Fase 3:
Implementering, opskalering og evaluering. Her implementeres de løsninger, der har vist sig at have god effekt. Indsatser
opskaleres og spredes til de øvrige enheder i hjemmepleje og på plejecentre. Der gennemføres evaluering og effektmåling
af de udviklede indsatser.
 
Projektomfang
I Greve Kommune deltager en hjemmeplejegruppe og en afdeling på et plejecenter.  Det er forventningen, at mindst 75
borgere vil deltage i projektet. De deltagende borgere, skal henvises til et tandeftersyn, samt deltage i en
spørgeskemaundersøgelse.



 
I projektets fase 1, skal der gennemføres ca. 10 kvalitative interviews med borgere og pårørende, hvor udfordringer med
tilknytning til tandpleje vil blive belyst. Der vil ligeledes blive gennemført kvalitative interviews med en række
medarbejdere.
 
Aktiviteter
Forud for projektstart vil der blive afholdt et Kick-off møde for de deltagende enheder, hvor medarbejderne introduceres
til projektet.
 
Der vil blive afholdt workshops for de deltagende enheder.
 
I de deltagende enheder, vil der ugentligt blive afholdt projektmøder. Disse vil blive en del af de allerede eksisterende
Forbedringsteamsmøder.
 
Projektet vil blive en del af arbejdet med I Sikre Hænder, med udgangspunkt i Forbedringsmodellen, samt småskala
afprøvning med PDSA.
 
I fase 2, vil forskellige tiltag til at fremme tandsundhed hos målgruppen blive afprøvet
 
Organisering
Odontologisk institut, Københavns Institut er projektejer. Der nedsættes en styregruppe, med repræsentanter fra
Københavns Universitet, og de to deltagende kommuner. Greve Kommune får 2 repræsentanter i styregruppen, det bliver
de to projektledere.
 
I Greve Kommune forankres projektet i Center for Sundhed og Plejes kvalitetsstyregruppe, som kommer til at fungere
som styregruppe for projektet i kommunen.
 
Kvalitetsstyregruppen består af Centerchef, Chef for det nære Sundhedsvæsen, en plejecenterleder, leder af sygeplejen,
leder af en hjemmeplejeenhed samt to kvalitetskonsulenter, der vil fungere som projektledere for implementeringen i
Greve Kommune.
 
I de deltagende enheder, vil de eksisterende Forbedringsteams udgøre arbejdsgruppen for projektet.
 
Forbedringsteamsne består af leder af enheden, 3-5 medarbejdere SSH/SSA, en sygeplejerske samt en forbedringsagent
(der har gennemført forbedringsagentuddannelse).
 
Hjemmetandlægen A/S og Greve Seniorråd har tilkendegivet at de også gerne vil deltage i projektet, de endelige aftaler
om deres rolle er ikke på plads endnu.
 
Kommissorium og samarbejdsaftale er vedlagt som bilag.
 
Fælles Retning
Projektet er med til at understøtte effektmålet om ”Ældre i komplekse sygdomsforløb oplever
sammenhængende forløb og færre genindlæggelser” fra Værdigheds- og Ældrelivspolitik 2018-2023.
 
Dermed understøtter projektet resultatmålet om ”Antallet af akutte genindlæggelser for ældre borgere skal ved udgangen
af 2019 være det samme som niveauet var i 2016”.

Lovgrundlag
Greve Kommunes økonomiske regulativ.

Økonomiske konsekvenser
Greve får i forbindelse med projektet tilført projektmidler til projektledelse, samt til personaleforbrug i de deltagende
enheder. Greve Kommune modtager i alt  915.214 kr. fordelt på årende 2021-2025.
 
Projektet har en egenfinansiering på 66.250 kr. fordelt på årene 2021-2025 for medarbejderdeltagelse i workshops og
supervision. Egenfinansieringen afholdes inden for den eksisterende økonomiske ramme på budgetområde 5.04 Sundhed.
 
År Egenfinan-

siering
Modtaget
projektmidler I alt kr.



2021 15.020 124.857 139.877

2022 22.062 247.765 269.827

2023 9.063 186.786 195.849

2024 14.063 214.378 228.441

2025 6.042 141.428 147.470

I alt 66.250 915.214 981.464
 
 
 
 
 
 
 
Der er udarbejdet en skriftlig samarbejdsaftale med Københavns Universitet, hvor rammerne for økonomien er fastlagt.
Administrationen arbejder i øjeblikket på at få de sidste aftaler på plads omkring videregivelse af fortrolige oplysninger
og databeskyttelse.
 
I projektets fase 1, skal de deltagende enheder afsætter ressourcer til en spørgeskemaundersøgelse, samt være behjælpelig
med at få henvist borgerne til et tandeftersyn.
 
Borgere der deltager i projektet, vil ingen udgifter have i denne forbindelse.

Tidsplan
Projektet igangsættes den 1 september 2021, og forløber over 4 år og afsluttes i 2025.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-10-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
01-11-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Projektbeskrivelse Projekt Sund Mund Hele Livet



Punkt 6: Sundhedshus, status og frigivelse af anlægsmidler

21-011041

Beslutning
1. Taget til efterretning
Pkt. 2-5 Anbefales

Fremstilling
Sagsprocedure
Teknik- og Miljøudvalget, Social, Sundhed og Psykiatriudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume
I sagen orienteres Byrådet om udarbejdelse af projektforslag til etablering af Sundhedshus, samt meddeles en
anlægsbevilling på i alt 23,741 mio. kr.

Indstilling
Center for Teknik & Miljø og Center for Sundhed & Pleje indstiller,

1. at orientering om projektforslag for det kommende Sundhedshus (jf. bilag 1) tages til efterretning
2. at der meddeles en anlægsbevilling på 23,741 mio. kr. til etablering af Sundhedshus finansieret af de afsatte

rådighedsbeløb i 2022 og 2023 jf. investeringsoversigten
3. at administrationen bemyndiges til at foretage fravalg, hvis licitationsresultatet overstiger budgettet og tilvalg hvis

modsat. 
4.  at administrationen bemyndiges til at kontakte Sundhedsministeriet i forhold til omprioritering af tilskudsmidler så

de i stedet for indkøb af klinikudstyr anvendes til renovering af forplads eller alternativt at bruge disse midler til
hovedprojektet, såfremt de indkomne tilbud overstiger den afsatte budgetramme.

5. at der indgås en formel dialog med Region Sjælland omkring etablering af yderligere sundhedstilbud i
Sundhedshuset.

Sagsbeskrivelse
Greve Kommune har i 2018 modtaget 20,173 mio. kr. fra Ældre- og Sundhedsministeriet til etablering af et nyt
Sundhedshus, derudover har Greve Kommune en egen betaling på 5,817 mio. kr., så den samlede projektramme bliver på
i alt 25,991 mio. kr. Disse beløb vil blive fremskrevet i overslagsårene i forbindelse med vedtagelsen af buget 2022-25.
 
Projekt vedr. etablering af nyt Sundhedshus har tidligere været fremlagt for Byrådet den 25. februar 2019 ved optagelse af
midler i budget, samt den 21. september 2020 for godkendelse af indretningsplan.
 
Der er nu udarbejdet et projektforslag, der er nogle få justeringer ift. den tidligere godkendte indretningsplan bla. har
lægepraksis fået lidt mere plads til venteværelse og akutrum. Projektforslaget vil være udgangspunktet for det kommende
udbud.
 
Der har i foråret 2021 været en tæt kontakt med de eksisterende og kommende enheder i Sundhedshuset, herunder
repræsentanter fra lægerne i Greve, samt Handicap- og Seniorrådet, som har medvirket til at kvalificere udformning af
sundhedshuset yderligere. Der har været afholdt workshop og individuelle møder med de berørte brugere. På baggrund af
de mange input, og med en løbende dialog har rådgiver færdiggjort projektforslaget.
 
De praktiserende læger som administrationen har været i kontakt med, oplyser at de selv vil medbringe klinikudstyr. Der
har i budgettet været afsat midler til dette.  Der sendes derfor en anmodning til Sundhedsministeriet mht. mulighed for i
stedet at kunne anvende disse midler til renovering af forplads, herunder indretning af handicapparkering og
parkeringsforhold til læger m.m. eller alternativt at bruge disse midler til hovedprojektet, såfremt de indkomne tilbud
overstiger den afsatte budgetramme.
 
Der er blevet gennemført miljøundersøgelser, og der er afsat midler til at udbedre de fund der er gjort.
 
Der er udarbejdet forslag til nyt parkeringsområde, som giver ca. 60 ekstra parkeringspladser, er vedlagt sagen som bilag.
 



I forbindelse med Byrådets behandling af anlægsbevilling for Sundhedshuset den 21. september 2020 blev det anbefalet at
der arbejdes videre med at placere yderligere sundhedstilbud på matriklen. Der har været drøftelser med Region Sjælland
om dette, uden der dog er lavet nogle aftaler. Administrationen anbefaler, at der indledes en formel dialog med Region
Sjælland omkring etablering af yderligere sundhedstilbud i Sundhedshuset.
 
Der er den 7. september 2020 besluttet at udskrive en navnekonkurrence, pga. ekstraordinær travlhed i Center for
Sundhed & Pleje pga. Corona, er dette udskudt til foråret 2022.
 
Usikkerhed på indkomne tilbud grundet markedsudsving, mulighed for til- og fravalg
 
I dagspressen er der den seneste tid været varslet om stigninger på materialer og timepriser i byggebranchen på grund af
produktions- og leveranceproblemer, som er opstået under Covid-19 pandemien. Der er i projektforslaget søgt at tage høje
for dette, ved at der er budgetteret med stigninger på 15 %, derudover er der afsat 15 % til uforudsete udgifter. Skulle det
vise sig, at de store prisstigninger er en realitet og overstiger den afsatte budgetramme, vil der være mulighed for at
fravælge nogle af elementerne i projektet for at overholde den økonomiske ramme. Det vil kunne fravælges indkøb af
inventar til møderum og kantine, maling af enkelte bygningsdele, renovering af udvalgte toiletter og renovering af
gårdrum. Den samlede sum for disse fravalg forventes at udgøre ca. 1,5 mio. kr.
 
Slår prisstigningerne ikke igennem for dette projekt,  vil der være mulighed for at medtage nogle forbedringsforslag som
der ikke første omgang var økonomi til fx udskiftning af døre/vinduer i tung facade ved lægepraksis, renovering af de små
atriumgårde og lydforbedring ml. eksisterende lokaler, priserne for disse forbedringer kendes endnu ikke.
 
Såfremt projektet ikke kan finansieres inden for den afsatte økonomiske ramme og med realisering af de beskrevne
fravalg for ca. 1,5 mio. kr., vil sagen blive forelagt til ny politisk behandling.
 
Administrationen anbefaler at få bemyndigelse til at foretage disse tilpasninger, hvis der bliver behov for det som følge af
de indkomne udbud.
 
Såfremt der ved projektets afslutning er overskydende projektmidler, skal disse tilbagebetales til Sundhedsministeriet.

Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afsat 25,991 mio. kr. til etablering af Sundhedshuset. Der er tidligere meddelt anlægsbevilling til rådgivning på
i alt 2,25 mio. kr. Med denne sag søges de resterende midler på 23,741 mio. kr. anlægsbevilget, finansieret af de afsatte
rådighedsbeløb i 2022 og 2023 jf. investeringsoversigten
 
År Forbrug/ Rådighedsbeløb

(1000 kr.)
Anlægsbevilling (1000
kr.)

Dato for
anlægsbevilling

2019 436 2.000 Byrådet den 27. maj
2019

2020 218 250 Byrådet den 21. sept.
2020

2021 902

2022 11.957

2023 12.478

I alt 25.991 2.250  
 
Den samlede udgift til etablering af Sundhedshus er 25,991 mio. kr. Der er udarbejdet et anlægsoverslag, her ligger
anlægsbudget over den afsatte økonomiske ramme for Sundhedshuset. Anlægsoverslag er forbundet med en del
usikkerhed jf. ovenstående. Den endelige udgift kendes først, når anlægsprojektet har været i udbud.

Kommunikation
Der har under udarbejdelse af projektforslaget været en løbende dialog med brugerne, handicapråd og seniorråd, disse vil
også blive inddraget i det fremadrettet arbejde.

Tidsplan



 
Periode Aktivitet

2019 – maj
2020

Lokale- og behovsanalyse, samt udarbejdelse af forslag til indretning.
Udarbejdelse og godkendelse af ny lokalplan.

Maj – oktober
2020

Politisk behandling af indretningsforslag og MED-høring

Sep 2020 – feb
2021

Rådgiverudbud.

Feb 2021 –
maj 2022

Projektering, myndighedsbehandling, politisk behandling og udbud.

Juni 2022 –
okt 2023

Byggeperiode og ibrugtagning af Sundhedshus.

 
Projektet udbydes i licitation til billigste pris.
 
De ombyggede og renoverede arealer ibrugtages løbende i takt med, at de er udført og færdiggjort. Der vil være indeholdt
en del flytninger under projektet, som skal koordineres med byggeetaperne.
 
Byggeriet forventes endeligt afsluttet til oktober 2023.
 
 

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-10-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-10-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
01-11-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Projektforslag nyt parkeringsområde

Oversigt over byggearbejde

Indretningsplan



Punkt 7: Orientering om brug af godkendelsesmodel og etablering af ny
hjemmeplejegruppe

21-010925

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget og Økonomiudvalget

Resume
I sagen orienteres om, at der ikke er modtaget ansøgninger fra private hjemmeplejeleverandører om at blive frit valgs
leverandør i Greve Kommune under godkendelsesmodellen fra 1. november 2021. Samt om etablering af en ny
hjemmeplejegruppe 'Hundige Nord', så den kommunale hjemmepleje kan sikre hjemmepleje til alle modtagere af
hjemmepleje.  

Indstilling
Center for Sundhed & Pleje indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Greve Kommunes kontrakter med den privat leverandør Altiden om levering af hjemmepleje i hhv. Nord og Syd udløber
den 31. oktober 2021. Derfor blev der i januar 2021 gennemført genudbud af hjemmeplejen. Der var ikke modtaget tilbud
ved udløb af tilbudsfristen.
 
Administrationen gik i dialog med leverandører, der havde udvist interesse for at byde på opgaven for at afklare, hvad der
skulle til for, at tilbudsgiverne ville fremsende tilbud. Dialogen viste, at der var behov for at justere på krav til
økonomisk formåen således, at de interesserede tilbudsgivere var konditionsmæssige og dermed kunne byde på opgaven.
 
Byrådet godkendte den 22. marts 2021 ændrede krav til økonomisk formåen, hvorefter andet genudbud blev iværksat. Ved
udløb af tilbudsfristen var der modtaget tre tilbud, hvoraf kun det ene tilbud var konditionsmæssigt og dermed kunne
komme i betragtning som tilbud.
 
Byrådet godkendte den 21. juni 2021, at andet genudbud blev annulleret, og at Greve Kommune overgår til at benytte
godkendelsesmodel på hjemmeplejeområdet. Baggrunden for beslutningen var en markant prisstigning på 24,4% i forhold
til kommunes kontrolberegning.
 
Den 16. august 2021 blev der på www.greve.dk offentliggjort materiale, så private leverandører kan søge om at blive
godkendt til at levere hjemmepleje til kommunens borgere. Der kan søges om at levere 1) praktisk hjælp eller 2) personlig
pleje, praktisk hjælp og overdraget sygepleje.
 
Ved fristens udløb, den 27. august 2021, var der ikke modtaget ansøgninger fra private leverandører. Det betyder, at fra 1.
november 2021 er det kun den kommunale leverandør, der leverer hjemmepleje i Greve Kommune.
 
Der er ny ansøgningsfrist for private leverandører den 14. januar 2022.
 
Frit valgs bevis
Såfremt borgerne ønsker at benytte en anden leverandør end den kommunale, kan de søge om et frit valgs bevis. Med
beviset skal borgeren selv finde en CVR-registeret leverandør, der kan levere de indsatser, som borgeren er visiteret til.
Greve Kommune yder tilskud til at afregne leverandøren. De fastlagte timepriser svarer til de timepriser, der betales til
den kommunale leverandør, tillagt et overhead, eller til priser jf. indgåede kontrakter f.eks. tøjvask. Borgeren betaler selv
eventuel difference mellem kommunens fastlagte timepris/kontrakt priser og leverandørens pris.
 
Borgerne skal have mulighed for at vælge mellem den kommunale leverandør eller frit valgs bevis, idet
hjemmeplejeområdet er underlagt regler om frit valg i lov om social service. Det betyder, at borgerne skal kunne vælge
mellem minimum to leverandører, hvoraf den kommunale leverandør kan være den ene.
 
Ny hjemmeplejegruppe

http://www.greve.dk/


Som følge af, at Altidens kontrakter udløber, vil der blive etableret en ny hjemmeplejegruppe ”Hjemmeplejen Hundige
Nord”. Gruppen vil få base i de lokaler på Strandcentret Plejecenter, som Altiden har haft lejekontrakt på i
kontraktperioden.
 
Altidens kontrakter har dækket hele kommunen. De borgere, der bor i den sydlige del af kommunen, vil efter den 1.
november blive fordelt på hjemmeplejegrupperne Syd Stranden, Vest Tune og Karlslunde Landsby. De borgere, der bor i
den nordlige del af kommunen, vil blive varetaget af den nye gruppe Hundige Nord.
 
Medarbejderne fra Altiden vil blive overdraget til den kommunale hjemmepleje og fordelt til hjemmeplejegrupperne efter,
hvor mange borgere der tilgår grupperne.

Lovgrundlag
Lov om social service.

Økonomiske konsekvenser
Byrådet har den 21. juni 2021 godkendt, at afledte økonomiske konsekvenser indarbejdes i henholdsvis budgetopfølgning
3 for 2021 og tekniske rettelser vedrørende budget 2022-2025. 
 
Der vil være behov for engangsomkostninger i 3. kvartal 2021 på ca. 250.000 kr. til indkøb af indbo og IT-udstyr. Der vil
herudover være behov for ca. 500.000 kr. til årlige driftsomkostninger fra budget 2022 og i overslagsårene. Løbende drift
dækker over leje af biler, forbrugsafgifter, medarbejderbeklædning, IT abonnementer mm. 
 
Der blev endvidere tildelt økonomi til et ½ årsværk i Center for Sundhed & Pleje grundet nye opgaver som følge af
overgangen til at benytte godkendelsesmodellen. Opgaverne ville omfatte øget tid til visitering, kvalitetskontrol,
tilsyn, controlling på økonomi samt leverandørkontakt og -styring.
 
I og med, at ingen leverandører har søgt om godkendelse med opstart 1. november 2021, vil Sundhed & Pleje lade
omkostninger til det ½ årsværk gå tilbage i kassen. Skulle der komme leverandører under modellen i 2022, vil der blive
søgt om økonomi til varetagelse af de administrative opgaver som del af budgetopfølgningerne.  

Kommunikation
Der sendes brev til borgere, der modtager hjemmepleje, ultimo september. I brevet orienteres om, at borgerne fra den 1.
november 2021 vil modtage hjemmepleje fra den kommunale leverandør. Alternativt at de kan vælge at benytte frit valgs
bevis og dermed selv indgå aftale med en leverandør. 

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-10-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 8: Status på uvisiterede tilbud i Pædagogisk Psykiatrisk
Vejledningscenter

21-010785

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds-, og Psykiatriudvalget.

Resume
Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2020-2023, at der skulle oprettes to nye uvisiterede tilbud. I denne sag
orienteres Social-, Sundheds-, og Psykiatriudvalget om opstarten og aktiviteterne i de to uvisiterede tilbud i Pædagogisk
Psykiatrisk Vejledningscenter (herefter forkortet som PPV).

Indstilling
Center for Job & Socialservice indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Greve Kommune har en række tilbud til borgere med kognitive funktionsnedsættelser og til borgere med særlige behov,
herunder socialpædagogisk støtte og boligfællesskaber. De fleste af disse tilbud kræver visitation fra myndigheden,
hvilket kan sætte begrænsninger i forhold til målgrupper og til indholdet i tilbuddene. For også at have indsatser, som er
mere forebyggende og fleksible suppleres de visiterede tilbud med to uvisiterede tilbud. I forbindelse med budget 2020-
2023 besluttede Byrådet at Greve Kommune skulle oprette to nye uvisiterede tilbud i PPV.
 
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget besluttede på udvalgsmøde d. 15. januar 2020, punkt 4, at målgruppen til det ene
uvisiterede tilbud skulle være unge mellem 18-30 år med en udviklingsforstyrrelse som f.eks. autisme eller ADHD. Det
andet uvisiterede tilbud var fastsat til at være for borgere over 18 år med en udviklingshæmning. Social-, Sundheds-, og
Psykiatriudvalget fik sidst en orientering om tilbuddene på udvalgsmøde d. 25. marts 2020, punkt 7.
 
Tilbuddene var planlagt til opstart i maj 2020, men pga. corona nedlukninger blev opstarten udsat. PPV kan nu igangsætte
de to uvisiterede tilbud, de starter i slutningen af september 2021. Tilbuddene er et værestedlignende tilbud med tilknyttet
socialpædagogisk personale. Tilbuddene er uvisiterede, hvilket betyder at greve borgere indenfor målgruppen kan deltage
uden at blive visiteret til tilbuddet. Borgeren kan benytte tilbuddet i det omfang, han/hun har behov for og deltagelse
kræver ikke tilmelding. Det giver deltagerne en stor fleksibilitet. Tilbuddet giver deltagerne mulighed for, at mødes med
ligesindede og lave forskellige aktiviteter. For de unge vil det derudover også være et sted, hvor de har mulighed for at
dele erfaringer og udfordringer og evt. få støtte til at håndtere disse.
 
Tilbud til unge mellem 18-30 år med udviklingsforstyrrelser som f.eks. autisme eller ADHD
Mandag d. 27.09.21 starter tilbud til unge mellem 18 - 30 år med udviklingsforstyrrelser som f.eks. autisme eller ADHD.
Det holdes i Aktivhuset i Freyas Kvarter kl. 18.30 - 21.00 hver mandag.
 
Det er ikke en forudsætning, at de unge har en diagnose. Det vil som udgangspunkt være unge, som er i gang med en
uddannelse eller beskæftigelse i dagtimerne, men på grund af deres udfordringer har svært ved at danne venskaber og
indgå i sociale aktiviteter med andre, og derfor oplever stor ensomhed i fritiden. I målgruppen kan der være borgere, som
allerede er kendt af PPV og der kan være borgere, som ikke er kendt af PPV. I forhold til antal vurderer Center for Job &
Socialservice, at der vil være mellem 20-30 unge i denne målgruppe.
 
PPV har i planlægningen af dette tilbud taget højde for, at de unge i målgruppen kan have et behov for struktur, stabilitet
og genkendelige rammer. Målgruppen er ofte udfordret i netop sociale sammenhænge, det forventes derfor, at tilbuddet
skal være i gang over noget tid inden det får den fulde ønskede effekt og bliver et samlingspunkt for de unge.
  
PPV inviterede til et dialogmøde med pårørende og borgere i målgruppen i februar 2020. Her blev en række af ønsker til
indholdet i tilbuddet indsamlet. PPV har efterfølgende indrettet lokalerne i Aktivhuset Freya, så borgernes ønsker for
aktiviteter er tænkt ind. Det er aktiviteter som f.eks. computerspil, brætspil, kreative aktiviteter (f.eks. at male eller lave
smykker) og udendørs aktiviteter. De udendørs aktiviteter tilbydes så vidt det er muligt, og det tilpasses deltagerne den
enkelte aften. Det har stor betydning for fremmødet hvilke aktiviteter, der er på programmet, derfor tager aktiviteterne



udgangspunkt i ønskerne fra borgerne og deres pårørende. For deltagerne er der oprettet en facebookside med information
om aktiviteterne, her kan de følge med i hvilke aktiviteter der er på programmet, de forskellige aftner.
 
Tilbud til borgere over 18 år med en udviklingshæmning
Tirsdag d. 05.10.21 starter tilbud til borgere over 18 år med en udviklingshæmning. Det afholdes i Aktivhuset i Freyas
Kvarter kl. 17.30 - 20.00 hver tirsdag.
 
Målgruppen for tilbuddet er borgere med en udviklingshæmning i Greve Kommune. Tilbuddet henvender sig til borgere,
der stadig bor hjemme og ikke har andre aktiviteter og ikke er kendt af PPV. Det henvender sig også til borgere, som på
forskellige måder har tilknytning til PPV allerede, det kan f.eks. være fra boligfællesskaberne eller gennem vejledning.
 
PPV har i planlægningen af dette tilbud indtænkt, at aktivitetsbehovet for denne målgruppe kan være omskifteligt. Det
primære mål for tilbuddet er at tilbyde deltagerne et sted, hvor de kan være sammen med ligesindede om en aktivitet de
kan håndtere og som bidrager til deres livskvalitet. Det er en forudsætning, af hensyn til de fysiske forhold, at deltagerne i
tilbuddet er selvhjulpne og kan kommunikere eller udtrykke sig verbalt.
 
PPV inviterede også til et dialogmøde med pårørende og borgere i målgruppen i marts 2020. Her blev en række af ønsker
til indholdet i tilbuddet indsamlet. PPV har efterfølgende indrettet lokalerne i Aktivhuset Freya, så borgernes ønsker for
aktiviteter er tænkt ind. Det er aktiviteter som f.eks. bagning og kreative aktiviteter som at lave skulpturer eller at male.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Kommunikation
Nyheden om opstarten af tilbuddene og aktiviteterne bliver kommunikeret ud til målgruppen, deres pårørende og generelt.
 
Sagen sendes til orientering på Handicaprådets møde d. 30. sep. 2021.

 
 
 
 
 

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 9: Valg af medlemmer til Seniorrådets valgbestyrelse

21-011814

Beslutning
Liselott Blixt (O) og Jette Andersen (A) indtræder i valgstyrelsen

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds,-og Psykiatriudvalget.

Resume
I sagen skal Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget beslutte hvilke to medlemmer, der skal indtræde i valgbestyrelsen i
forbindelse valg til Greve Seniorråd i 2021.

Indstilling
Center for Sundhed & Pleje indstiller, at to medlemmer af Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget indtræder i
valgstyrelsen i forbindelse med optælling af brevstemmer i byrådssalen den 18. november 2021.

Sagsbeskrivelse
Greve Seniorråd afholder valg til rådet fra 26. oktober 2021 til 16. november 2021. Byrådet har den 14. december 2020
besluttet, at valget afholdes som et fremmødevalg i forbindelse med kommunal- og regionsrådsvalget den 16. november
2021, og der udsendes fysiske breve med svarkuvert til borgere, som ikke har mulighed for at møde fysisk op på
valgstedet. Derudover kan stemmeberettigede stemme hjemmefra via Nem ID.
 
Medlemmer til valgbestyrelsen
Valgbestyrelsen består på nuværende tidspunkt af tre rådsmedlemmer fra Greve Seniorråd. Derudover får valgbestyrelsen
bistand af en medarbejder fra Center for Sundhed & Pleje. En valgbestyrelse kan bestå af et miks af rådmedlemmer,
forvaltningsmedarbejdere og politikere. I Greve Kommune er der tradition for, at politikere også udgør en del af
valgbestyrelsen. 
 
Opgaven for de to valgte medlemmer fra Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget vil være at observere
stemmeoptællingen af brevstemmer den 18. november i byrådssalen. De elektroniske stemmer afgivet hjemmefra og fra
de fysiske valgsteder optælles af ekstern leverandør. Administrationen anbefaler, at Social-, Sundheds- og
Psykiatriudvalget indtræder med to medlemmer til valgbestyrelsen.
 
Til orientering er der ved tilmeldingsfristens udløb den 30. september 2021 ti borgere, som har valgt at opstille til valget. I
følge Greve Seniorråds vedtægter består rådet af syv medlemmer.

Lovgrundlag
Socialministeriets vejledning nr. 40 af 11. maj 2011 om valg til ældreråd.

Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afsat 300.000 til afholdelse af valget. Midlerne er afsat i forbindelse med en teknisk rettelse i budget 2021.

Kommunikation
Der er informeret om valg til Greve Seniorråd i forhold til opstilling som kandidat, stemmeafgivelse og mulighed for være
frivillig ved 'fremmødevalget' gennem følgende medier:
 

I avisen Sydkysten under Greve Informerer og på Greve Kommunes hjemmeside med pressemeddelelse
Via push besked på Facebook
Ved mails til frivillige foreninger, idrætsforeninger, pensionistforeninger, kirker og Ældre Sagen
Ophængning af materiale på alle plejecentre i kommunen
Herudover afholdes informationsmøder

Tidsplan
Seniorrådsvalget afholdes fra 26. oktober 2021 til den 16. november 2021. Stemmeoptælling af brevstemmerne sker
torsdag den 18. november 2021 fra kl. 16.00 i byrådssalen.



Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 10: Orientering fra formanden / Gensidig orientering

Beslutning
Der var ingen orienteringer

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 11: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning
Administrationen orienterede om

Fællesspisning i Freyas Kvarter 4 og 6
Nyt frivilligt tilbud fra foreningen SIND i Borgerhuset
3.vaccinationsrunde for COVID-19 i Greve

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
den blive vedlagt som bilag.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Administrationen har følgende til orientering:
 

Handicaprådets referat

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Handicaprådets referat 150921



Punkt 12: Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget - Kalender 2021

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
I sagen gives et overblik over Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalgets udvalgsmøder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Der er ingen ændringer til kalenderen.
Kalenderen ses i bilag

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Social- Sundheds- og Psykiatriudvalgets kalender



Punkt 13: Underskriftsark

Beslutning
.

Fremstilling
Sagsprocedure
Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Resume
Elektronisk underskriftsark.

Sagens forløb
06-10-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
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